
                                                                  

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Κολοκοτρώνη, 20
Ταχ. Κωδ.: 221 00 Τρίπολη  
Πληροφορίες : Κολλάς Σταύρος
Τηλέφωνο: 2710-238584, 237778
 fax          : 2710-239112
email: pexosx@1747.syzefxis.gov.gr                                                                                

                                               Α Π Ο Φ Α Σ Η

Τροποποίηση  της  υπ’  αριθ.  1555/18-5-2007  Απόφασης  Γ.Γ.Π.Π.  για  Έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 290/28-01-2010 
όμοια απόφαση  για το Έργο : “Λειτουργία λατομείου εξόρυξης αδρανών υλικών 
της εταιρείας «ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α.Ε.». έκτασης 131.359,91  m², εντός 
θεσμοθετημένης λατομικής περιοχής στη θέση “Ντουφεκιάρη - Λυκοτρούπι” της 
Δ.Ε. Ασίνης του Δήμου Ναυπλιέων της Π.Ε. Αργολίδας”.

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου

Έχοντας υπ όψη:

1. Τις διατάξεις του Νόμου 1650/86 (ΦΕΚ 160Α), όπως τροποποιήθηκε με τον 
Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ 
87/Α/2010)

3. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου» (ΦΕΚ 232/Α/2010)

4. Τα  οριζόμενα  στον  Ν.4014/2011  (ΦΕΚ  209/Α/21-09-2011)  «Διαδικασία 
Περιβαλλοντικής αδειοδότησης έργων και δραστηριοτήτων».

5. Την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση 69269/5387/25.10.1990  (ΦΕΚ 678Β)  που 
αναφέρεται  στην  «κατάταξη  έργων  και  δραστηριοτήτων  σε  κατηγορίες, 
περιεχόμενο  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων  (ΜΠΕ),  καθορισμός 
περιεχομένου  Ειδικών  Περιβαλλοντικών  Μελετών  (ΕΠΜ)  και  λοιπές 
διατάξεις, σύμφωνα με τον ν. 1650/86».

1

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΠΕΛ/ΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ & 
ΙΟΝΙΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ &
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Τμήμα Περιβαλλοντικού & Χωρικού

Σχεδιασμού

Τρίπολη,  18-4-2012

Αριθμ. Πρωτ. : 2822/11

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΑΔΑ: Β49ΗΟΡ1Φ-ΘΑΛ



6. Τις διατάξεις του Ν.1428/84 «Εκμετάλλευση λατομείων αδρανών υλικών και 
άλλες  διατάξεις»,  όπως  τροποποιήθηκαν,  αντικαταστάθηκαν  και 
συμπληρώθηκαν με το Ν.2115/93.  

7. Τις  διατάξεις  του  Ν.2115/93  (ΦΕΚ  15/A/15-2-1993) «Εκμετάλλευση 
λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».   

8. Τις  διατάξεις  του Ν.998/79 άρθ.  45 παρ.  5  και  αρθ.  57 «Περί  προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε μετά 
την έκδοση του Ν.3208/03 (ΦΕΚ 303Α).

9. Τα οριζόμενα στην ΚΥΑ ΗΠ 15393/2332/2002 «Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών 
έργων σε κατηγορίες κλπ. (ΦΕΚ 1022Β)».

10. Την  υπ’  αριθμ.  1958/13-1-2012  Υ.Α.  για  την  κατάταξη  δημόσιων  και 
ιδιωτικών  έργων  και  δραστηριοτήτων  σε  κατηγορίες  και  υποκατηγορίες 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν.4014/11 (ΦΕΚ 21/Β/13-1-2012)

11. Τα οριζόμενα στην ΚΥΑ Η.Π. 11014/703/20-3-03 (ΦΕΚ 332Β) «Διαδικασία 
(Π.Π.Ε.Α.) και  (Ε.Π.Ο.) σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν.1650/1986 (ΦΕΚ 
160Α) όπως αντικαταστάθηκε  με το άρθρο 2 του  Ν.3010/2002». 

12. Τα οριζόμενα στην ΚΥΑ 37111/2021/03 (ΦΕΚ 1391Β) «καθορισμός τρόπου 
ενημέρωσης των πολιτών & φορέων...κλπ.».

13. Την  υπ’  αριθ.  1187/2-6-08  Απόφαση  Γ.Γ.Π.Π.  «περί  κήρυξης  ως 
αναδασωτέας  ιδιωτικής  εκτάσεως,  συνολικού  εμβαδού 210.140,26 τ.μ.  στη 
θέση “Ντουφεκιάρη- Λυκοτρούπι” της Περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Τολού του Δήμου Ασίνης του Νομού Αργολίδας» (ΦΕΚ 275/Δ/11-6-2008).

14. Την υπ’ αριθ.  Φ.23/1288/7-8-2006 (ΦΕΚ 1182/Β/31-8-2006) Απόφαση του 
Νομάρχη  Αργολίδας  «Καθορισμός  Λατομικής  Περιοχής  στη  θέση 
“Ντουφεκιάρη  –  Λυκοτρούπι”  του  Δήμου  Ασίνης,  του  Νομού  Αργολίδας, 
όπως  αυτή  τροποποιήθηκε  με  την  υπ’  αριθ.  Φ.23/οικ.1077/2-6-2010 (ΦΕΚ 
308/Δ/12-6-2010) όμοια απόφαση».

15. Την  υπ’  αριθ.  42/14-2-2007  Απόφαση  Γ.Γ.Π.Π.  περί  Έγκρισης  Περιβαλλοντικών 
Όρων για  την λειτουργία λατομικής περιοχής  έκτασης 510.570,83 στρ.,  στη θέση 
“Ντουφεκιάρη  –  Λυκοτρούπι”  του  Δήμου  Ασίνης  του  Νομού  Αργολίδας  όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2959/28-1-2010 όμοια απόφαση.

16. Την υπ’ αριθ. 5105/5-11-2010 Απόφαση Γ.Γ.Π.Π. περί Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων για  την λειτουργία λατομικής περιοχής  έκτασης 307.319,56 στρ.,  στη θέση 
“Ντουφεκιάρη – Λυκοτρούπι” του Δήμου Ασίνης του Νομού Αργολίδας

17. Την υπ’ αριθ. οικ.290/28-1-2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. για τροποποίηση της υπ’ 
αριθμ.  1555/18-5-2007  όμοιας  Απόφασης  για  Έγκριση  Περιβαλλοντικών 
Όρων για  το  έργο:  «Λειτουργία  λατομείου  εξόρυξης  αδρανών  υλικών  της 
εταιρείας  “ΛΑΤΟΜΙΚΗ  ΝΑΥΠΛΙΟΥ  Α.Ε.”  εντός  θεσμοθετημένης 
λατομικής  περιοχής,  έκτασης  132.332,61  m²  στη  θέση  “Ντουφεκιάρη- 
Λυκοτρούπι” του Δήμου Ασίνης του Νομού Αργολίδας».   

18. Την  με  αριθ.  Πρωτ.  ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.  2822/29-9-2011  αίτηση  της  εταιρείας 
«ΛΑΤΟΜΙΚΗ  ΝΑΥΠΛΙΟΥ  Α.Ε.»  με  την  οποία  υπεβλήθη  στη  Δ/νση 
Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου τροποποιητικό τεύχος 
Μ.Π.Ε.  για  τη  λειτουργία  λατομείου  εξόρυξης  αδρανών  υλικών,  έκτασης 

2

ΑΔΑ: Β49ΗΟΡ1Φ-ΘΑΛ



131.359,91  m²,  εντός  θεσμοθετημένης  λατομικής  περιοχής,  στη  θέση 
“Ντουφεκιάρη- Λυκοτρούπι” της Δ.Ε. Ασίνης του Δήμου Ναυπλιέων της Π.Ε. 
Αργολίδας.

19. Τα οριζόμενα στην Εγκύκλιο Α.Π.122859/2-2-2004 του ΥΠΕΧΩΔΕ, Γενικής 
Δ/νσης Περιβάλλοντος «Περιεχόμενο Φακέλου για την εφαρμογή του άρθρου 
13 της ΚΥΑ Η.Π. 11014/7033/14-3-03 (ΦΕΚ 332Β)».

20. Την  υπ’  αριθ.  761/17-5-2010  απόφαση  Γ.Γ.Π.Π.  με  θέμα:  «Έγκριση 
διενέργειας  λατομικών  εργασιών  σε  ιδιωτική  δασική  έκταση  εμβαδού 
131.359,91 τ.μ.  στη θέση “Ντουφεκιάρη - Λυκοτρούπι” του Δήμου Ασίνης 
του Νομού Αργολίδος. 

21. Την  υπ’  αριθμ.  2157/7-12-2010  άδεια  εκμετάλλευσης  λατομείου  αδρανών 
υλικών της εταιρείας  «ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΑΕ» σε ιδιωτική δασική 
έκταση 131.359,91 τ.μ. στη θέση “Ντουφεκιάρη - Λυκοτρούπι” του Δ.Δ. Τολό 
του Δήμου Ασίνης του Νομού Αργολίδος. 

22.  Την  από  18/4/2012  εισήγηση  της  Δ/νσης  Περιβάλλοντος  και  Χωρικού 
Σχεδιασμού Πελοποννήσου.

       
                                      Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Την  τροποποίηση  της  υπ’  αριθμ.  1555/18-5-2007  Απόφασης  Γ.Γ.Π.Π.  για 
Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 290/28-
01-2010 όμοια απόφαση για το έργο : «Λειτουργία λατομείου εξόρυξης αδρανών 
υλικών της εταιρείας “ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α.Ε.” εντός θεσμοθετημένης 
λατομικής  περιοχής,  σε  έκταση  131.359,91  m²  στη  θέση  “Ντουφεκιάρη  – 
Λυκοτρούπι” της Δ.Ε. Ασίνης του Δήμου Ναυπλιέων της Π.Ε. Αργολίδας, λόγω 
μείωσης  της  έκτασης  και  ένταξης  του  συνόλου  των  ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων ως συνοδών έργων και συγκεκριμένα :

α) Ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις

Οι  ηλεκτρομηχανολογικές  εγκαταστάσεις  αποτελούνται  από  το  συγκρότημα 
επεξεργασίας  όπου  οδηγούνται  τα  εξορυσσόμενα  υλικά  με  σκοπό  την 
επεξεργασία  προς  παραγωγή  αδρανών  υλικών,  (σπαστήρας,  κόσκινα,  τριβεία, 
μεταφορικές ταινίες, σιλό, Υ/Σ ΔΕΗ, κλπ.) και από τις βοηθητικές εγκαταστάσεις 
(αποδυτήρια,  συνεργεία,  κλπ.)  που  βρίσκονται  πλησίον  του  λατομείου,  εντός 
ιδιωτικού μισθωμένου χώρου από την εταιρεία, με σκοπό την παραγωγή αδρανών 
υλικών  από  το  εξορυσσόμενο  πέτρωμα  του  παρακείμενου  λατομείου.  Το 
συγκρότημα επεξεργασίας έχει δυναμικότητα 2.500 tn/8h και αποτελείται από τα 
μηχανήματα θραύσης και κοσκίνησης, τις μεταφορικές ταινίες και τον Υ/Σ της 
ΔΕΗ.   

β) Είδος και μέγεθος δραστηριότητας

Εργασίες  εκμετάλλευσης  λατομείου  εξόρυξης  αδρανών  υλικών,  εντός 
θεσμοθετημένης  λατομικής  περιοχής,  έκτασης  131.359,91  τ.μ.,  στη  θέση 
“Ντουφεκιάρη – Λυκοτρούπι” της Δ.Ε. Ασίνης του Δήμου Ναυπλιέων της Π.Ε. 

3

ΑΔΑ: Β49ΗΟΡ1Φ-ΘΑΛ



Αργολίδας του οποίου τα όρια προσδιορίζονται με τις παρακάτω συντεταγμένες 
σε σύστημα ΕΓΣΑ στο Φ.Χ. 1:50.000 ΝΑΥΠΛΙΟ: 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΟΡΙΩΝ ΧΩΡΟΥ 131.359,91M² ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΕΠΕΜΒΑΣΗΣ ΣΕ
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΜΕ ΤΟΥΣ ΚΩΔΙΚΟΥΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΟΥ ΦΕΚ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ
7 3 (από ΦΕΚ) 403.822,52 4.158.381,59
8 4 403.830,00 4.158.387,00
Μ 5 403.926,58 4.158.362,11
Ν 6 403.994,40 4.158.467,60
13 7 403.937,00 4.158.527,00
14 8 403.821,12 4.158.586,83
15 9 404.086,92 4.158.617,29
16 10 403.923,70 4.158.546,65
17 11 403.916,29 4.158.550,74
18 12 403.923,05 4.158.579,98
19 13 403.938,74 4.158.578,41
20 14 404.024,72 4.158.657,70
73 15 404.027,47 4.158.653,38
72 16 404.064,50 4.158.631,90
76 17 404.072,53 4.158.675,37
75 18 404.068,49 4.158.679,57
74 19 404.064,50 4.158.679,83
71 20 404.068,13 4.158.689,72
70 21 404.126,79 4.158.607,70
69 22 404.140,56 4.158.603,39
68 23 404.216,46 4.158.464,02
67 24 404.277,78 4.158.480,60
67Β 24α 404.331,79 4.158.634,82
48 24β 404.356,62 4.158.709,35
48Β 27α 404.066,78 4.158.805,90
28 28 403.922,59 4.158.811,88
Α Α 403.762,93 4.158.447,87

Κατά  τα  λοιπά  ισχύουν  τα  οριζόμενα  στην  υπ’  αριθμ.  1555/18-5-2007  Απόφαση 
Γ.Γ.Π.Π.  για  Έγκριση  Περιβαλλοντικών  Όρων  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  υπ’ 
αριθμ. 290/28-01-2010 όμοια απόφαση.

Το  Τμήμα  Περιβάλλοντος  &  Υδροοικονομίας  της  Περιφερειακής  Ενότητας 
Αργολίδας  στο  οποίο  κοινοποιείται  η  παρούσα  απόφαση,  υποχρεούται  στη 
δημοσίευση  της  σύμφωνα  με  τα  αναφερόμενα  στην  ΚΥΑ  37111/2021/03  (ΦΕΚ 
1391Β).

Η  παρούσα  απόφαση  δεν  απαλλάσσει  τον  ενδιαφερόμενο  από  την  υποχρέωση 
εφοδιασμού  και  με  άλλες  άδειες  –  εγκρίσεις  αν  από  τη  σχετική  νομοθεσία  και 
νομολογία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση, δεν υποκαθιστά τις απαιτούμενες από 
την  νομοθεσία  και  νομολογία  διαδικασίες  και  ούτε  επέχει  θέση  νομιμοποίησης 
παρανόμων δικαιοπραξιών.

4

ΑΔΑ: Β49ΗΟΡ1Φ-ΘΑΛ



Κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή ενώπιον του Υπουργού 
Π.Ε.Κ.Α. μέσα στο οριζόμενο από τις ισχύουσες διατάξεις διάστημα από την έκδοσή 
της από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον.
   

                                                         Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Αναστάσιος Αποστολόπουλος  
                                                       

Εσωτερική Διανομή :
1. Χρονολογικό Αρχείο
2.Φακ. 5.4. Αργολίδας (Λατομεία)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
 
1. ΥΠΕΚΑ– Δ/νση Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού, Πατησίων 147, Αθήνα ΤΚ 112 51
2.Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου
3. ΥΠΕΚΑ
α. ΕΜΝΕ (Επιθεώρηση Μεταλλείων Νοτίου Ελλάδος), Λυκούργου 9, Αθήνα
β. Δ/νση Λατομείων Μαρμάρων & Αδρανών Υλικών, Μεσογείων 117-119, Αθήνα
4. Δ/νση Δασών Αργολίδος
5. Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδος
6. Περιφερειακό Συμβούλιο Περιφέρειας Πελοποννήσου 
7. Τεχνικό - Μελετητικό Γραφείο «Ε. Λυμπερίου & Συνεργάτες Ο.Ε.», Σολωμού 66, 
ΤΚ 104 32, Αθήνα

5

ΑΔΑ: Β49ΗΟΡ1Φ-ΘΑΛ


